
Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыныц Миэкэ ауыл советы 
ауыл билэмэье

Администрация сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального

района Миякинский район 
Республики Башкортостан 

452080, Миякинский район, с. Киргиз-Мияки,Хакимиэте
452080, Кыргыз-Миэкэ ауылы, 

Еебэйзуллин урамы, 137 
тел. /факс (34788) 2-10-85

ул. Губайдуллина, 137 
тел. /факс (34788) 2-10-85

о  m n i b  m i o H  с а 1 « Л 1 г а 4 / л \ т п < 1  W111UU. 11111UV1__JV1JV ¥ WI\Û U1U11.1 u

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01 ноября 2023 года

№ 187
01 ноябрь 2023 йыл

КАР АР

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан за 3 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 08.06.2020 № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в сельском поселении Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 3 квартал 2023 года по доходам в сумме
37430086,72 рублей, по расходам в сумме 35885407,21 рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме -1544679,51 рублей и со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 
квартал 2023 года согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 
квартал 2023 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 3 квартал 2023 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 3 квартал 2023 года в Совет сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан.



Приложение Nb1 к П остановлению  
А дминистрации сельского 

поселения М иякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский 
район P ecjiytj^ ijgH  Баш корцрд^ан от

Исполнение бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
____________________________ Башкортостан за 3 квартал 2023 г. по доходам.__________________ ____________________

Н аименование показателя
Код

строки
Код дохода по бю джетной 

классиф икации

Утвержденны е
бю джетны е
назначения

Исполнено
Н еисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Д оходы  бюджета - всего 010 X 61 525 422,88 37 430 086,72 24 095 336,16

в том числе:

НАЛОГОВЫ Е И Н ЕНАЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 010 000 10000000000000000 8 440 000,00 2 673 070,16 5 766 929,84

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 2 336 000,00 1 444 015,68 891 984,32

Н алог на доходы ф изических лиц 010 000 10102000010000110 2 336 000,00 1 444 015,68 891 984,32

Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Н алогового кодекса Российской Ф едерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

010 000 10102010010000110 2 336 000,00 1 218 071,29 1 117 928,71

Н алог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исклю чением доходов, в отнош ении которы х исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Н алогового кодекса Российской Ф едерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платеж а (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствую щ ем у платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 0,00 1 218 111,38 0,00

Н алог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, источником которы х является налоговый агент, за 
исклю чением доходов, в отнош ении которы х исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со  статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежны х взысканий 
(ш траф ов) по соответствую щ ем у платеж у согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102010013000110 0,00 -40,09 0,00

Налог на доходы  ф изических лиц  с доходов, полученных от осущ ествления деятельности ф изическими 
лицами, зарегистрированны ми в качестве индивидуальны х предпринимателей, нотариусов, 
занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в  соответствии со  статьей 227 Н алогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 26 877,63 0,00

Налог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, полученных от осущ ествления деятельности ф изическими 
лицами, зарегистрированны ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и задолж енность по соответствую щ ему платежу, в 
том  числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 26 936,99 0,00

Налог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, полученных о т  осущ ествления деятельности ф изическими 
лицами, зарегистрированны ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в соответствии со  статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Ф едерации (суммы денежны х взы сканий (ш траф ов) по соответствую щ ем у платежу согласно 
законодательству Российской Ф едерации)

010 000 10102020013000110 0,00 -59,36 0,00

Налог на доходы  ф изических ли ц  с  доходов, полученных ф изическими лицам и в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 47  899,38 0,00

Налог на доходы  ф изических л и ц  с  доходов, полученных ф изическими лицам и в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и 
задолженность по соответствую щ ем у платежу, в том  числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 47 823,63 0,00

Налог на доходы  ф изических л и ц  с  доходов, полученных ф изическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Н алогового кодекса Р оссийской Ф едерации (суммы денежны х взы сканий (ш траф ов) по 
соответствую щ ему платежу согласно законодательству Российской Ф едерации)

010 000 10102030013000110 0,00 75,75 0,00

Налог на доходы  ф изических л и ц  в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к 
части налоговой базы, превыш аю щ ей 5 000  000 рублей (за исклю чением налога на доходы  физических 
лиц  с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе ф иксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а такж е налога на доходы  ф изических лиц  в отнош ении 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

010 000 10102080010000110 0,00 57 659,96 0,00

Н алог на доходы  ф изических л и ц  в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к 
части налоговой базы, превыш аю щ ей 5 000  000 рублей (за исклю чением налога на доходы ф изических 
лиц  с  сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе ф иксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а такж е налога на доходы  ф изических лиц  в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты , недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102080011000110 0,00 57 659,96 0,00

Н алог на доходы  ф изических лиц  в отнош ении доходов о т  долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не превыш аю щ ей 650 000 рублей) 010 000 10102130010000110 0,00 26 007,42 о,ос

Налог на доходы  ф изических лиц  в  отнош ении доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не превыш аю щ ей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты , недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102130011000110 0,00 26 007,42 0,0(

Налог на доходы  ф изических л и ц  в  отнош ении доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей) 010 000 10102140010000110 0,00 67 500,00 0,0!

Налог на доходы  ф изических ли ц  в отнош ении доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102140011000110 0,00 67 500,00 0,0

НАЛОГИ НА С О ВО КУПНЫ Й ДО ХО Д 010 000 10500000000000000 0,00 910,63 0,0

Единый  сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00 910,63 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 010 000  10503010010000110 0,00 910,63 о,с

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платеж а (перерасчеты , недоимка и задолженность по 
соответствую щ ем у платежу, в том  числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 610,63 0,0
Единый сельскохозяйственный налог (суммы де неж ны х взы сканий (ш траф ов) по соответствую щ ему 
платежу согласно законодательству Российской Ф едерации) 010 000 10503010013000110 0,00 300,00 0,0

010 000 10600000000000000 5 567 000,00 485 225,16 5 081 774,8Н алог на имущ ество ф изических ли ц
010 000 10601000000000110 2  390 000,00 87 653,58 2 302 346,4

Налог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, располож енным в границах сельских поселений 010 I 000 10601030100000110 2 390 000,001 87 653,58 2 302 346,4



Н аименование показателя Код
строки

Код дохода по бю джетной 
классиф икации

Утверхщ енные
бю джетны е
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, располож енным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствую щ ем у платежу, в том  числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 87 653,58 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 177 000,00 397 571,58 2  779 428,42
Земельный налог с  организаций 010 000 10606030000000110 1 224 000,00 243 394,64 980 605,36
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 1 224 000,00 243 394,64 980 605,36

Земельный налог с организаций, обладаю щ их зем ельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и задолженность по соответствую щ ему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 243 394,64 0,00

Земельный налог с  ф изических лиц 010 000 10606040000000110 1 953 000,00 154 176,94 1 798 823,06

Земельный налог с  ф изических лиц, обладаю щ их земельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 953 000,00 154 176,94 1 798 823,06

Земельный налог с  ф изических лиц, обладаю щ их земельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и задолженность по соответствую щ ему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 154 595,95 0,00

Земельный налог с  ф изических лиц, обладаю щ их земельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений (суммы денежны х взы сканий (ш траф ов) по соответствую щ ем у платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 000 10606043103000110 0,00 -419,01 0,00

ЗАД О ЛЖ ЕННО СТЬ И П ЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО О ТМ Е Н ЕН Н Ы М  НАЛОГАМ, СБО РАМ  И ИНЫМ 
О БЯЗАТЕЛЬНЫ М  ПЛАТЕЖ АМ 010 000 10900000000000000 0,00 71,03 0,00

Н алоги на имущ ество 010 000 10904000000000110 0,00 71,03 0,00

Земельный налог (по обязательствам , возникш им д о  1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 71,03 0,00

Земельный налог (по обязательствам , возникш им д о  1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 010 000 10904053100000110 0,00 71,03 0,00

Земельный налог (по обязательствам , возникш им до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (сумма платеж а (перерасчеты , недоимка и задолженность по 
соответствую щ ему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10904053101000110 0,00 71,03 0,00

ДО ХО ДЫ  О Т ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕС ТВА, НАХО ДЯ Щ ЕГО С Я  В ГО С УДАРСТВЕННО Й И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ С О БС ТВЕН Н О С ТИ 010 000 11100000000000000 62 000,00 72 172,25 0,00

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы  за  передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущ ества (за исклю чением имущ ества бю джетны х и автономных 
учреждений, а такж е имущ ества государственны х и муниципальны х унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 62 000,00 72 172,25 0,00

Доходы , получаемые в виде арендной платы  за  зем ли после разграничения государственной 
собственности на землю , а такж е средства от продажи права на заклю чение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исклю чением зем ельных участков бю джетны х и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 0,00 32 607,58 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды  за земли, находящ иеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальны х бю джетны х и автономны х учреждений)

010 000 11105025100000120 0,00 32 607,58 0,00

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его государственную  (муниципальную) казну (за 
исклю чением земельных участков) 010 000 11105070000000120 62 000,00 39 564,67 22 435,33

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 010 000 11105075100000120 62 000,00 39 564,67 22 435,33

ДО ХО ДЫ  О Т О КАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УС Л УГ И КО М ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО СУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 445 000,00 137 464,97 307 535,03

Д оходы  от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 400 000,00 100 190,16 299 809,84

Прочие доходы  от оказания платны х услуг (работ) 010 000 11301990000000130 400 000,00 100 190,16 299 809,84

Прочие доходы  от оказания платны х услуг (работ) получателями средств бю джетов сельских поселений
010 000 11301995100000130 4 00  000,00 100 190,16 299 809,84

Д оходы  от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 45 000,00 37 274,81 7 725,19

Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения расходов, понесенных в связи с  эксплуатацией 
имущества 010 000 11302060000000130 45 000,00 37 274,81 7 725,19

Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения расходов, понесенных в связи с  эксплуатацией 
имущ ества сельских поселений 010 000 11302065100000130 45 000,00 37 274,81 7 725,19

ДО ХО ДЫ  О Т ПРО ДАЖ И М АТЕРИ АЛ ЬН Ы Х И Н ЕМ АТЕРИ АЛ ЬН Ы Х АКТИВО В 010 000 11400000000000000 0,00 267 422,00 0,00

Доходы от реализации имущ ества, находящ егося в государственной и муниципальной собственности 
(за исклю чением движимого имущ ества бю джетны х и автономных учреждений, а также имущ ества 
государственных и муниципальны х унитарны х предприятий, в  том числе казенных)

010 000 11402000000000000 0,00 267 422,00 0,00

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущ ества муниципальных бю джетны х и автономных учреждений, а такж е имущ ества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальны х запасов по 
указанном у имущ еству 010 000 11402050100000440 0,00 267 422,00 0,00

Д оходы  от реализации иного имущ ества, находящ егося в собственности сельских поселений (за 
исклю чением имущ ества муниципальны х бю дж етны х и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанном у имущ еству 010 000 11402053100000440 0,00 267 422,00 0,00

Ш ТРАФЫ , С АНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 010 000 11600000000000000 30 000,00 139 781,43 0,00

Административные ш траф ы, установленны е законам и субъектов Российской Федерации об 
административных правонаруш ениях 010 000 11602000020000140 30 000,00 23 780,43 6 219,57

Административные ш траф ы, установленны е законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонаруш ениях, за наруш ение муниципальны х правовых актов 010 000 11602020020000140 30 000,00 23  780,43 6 219,57

Д енежные средства, изымаемы е в собственность Российской Ф едерации, субъекта Российской 
Федерации, муниципального образования в соответствии с  реш ениями судов (за исключением 
обвинительны х приговоров судов) 010 000 11609000000000140 0,00 116 001,00 0,0С

Денежные средства, изымаемые в собственность сельского  поселения в соответствии с  решениями 
судов (за исклю чением обвинительны х приговоров судов) 010 000 11609040100000140 0,00 116 001,00 0,0(

ПРОЧИЕ НЕНАЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 126 007,01 0,01

И нициативные платежи 010 000 11715000000000150 0,00 126 007,01 0,01

И нициативные платежи, зачисляемы е в бю джеты  сельских поселений 010 000 11715030100000150 0,00 126 007,01 0,0'

И нициативные платежи, зачисляемы е в бю джеты  сельских поселений (прочие безвозмездныо 
поступления в бю джеты  сельских поселений поступления сумм долевого ф инансирования от 
населения, на реализацию  проектов по благоустройству дворовы х территорий, основанных на местных 
инициативах) 010 000 11715030101201150 0,00 40 507,01 0,0
И нициативные платеж и,зачисляемы е в бю джеты  сельских поселений (от ф изических лиц  при 
реализации проектов Наше село) 010 000 11715030105012150 0,00 42 500,00 о,с
И нициативные платеж и,зачисляемы е в бю дж еты  сельских  посвпвний(от индивидуальных  
предпринимателей,ю ридических ли ц  при реализации проектов Наше село) 010 / 000  11715030106012150 0 ,0 0 43 030,00 о.с
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 53 085 422,88 34 757 016,56 18 328 406,3
БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е П О СТУПЛЕНИЯ О Т  ДРУГИ Х Б Ю ДЖ ЕТО В БЮ ДЖ ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы  РОССИЙСКО Й 
Ф ЕДЕРАЦИИ 010 I 000 20200000000000000 52 657 032,88 34 757 016,56 17 900 016,3
суосид ии  Бюджетам бю джетной системы  Р оссийской Ф едерации (межбю джетные субсидии)

010 000 20220000000000150 8 959 180,76 2  717 543 111I Субсидии бю джетам на реализацию  программ ф ормирования современной городской среды

010 0002022555 5000000150  | 8 959 180,76 2 7 1 7  543 ,111 6 241 637,6:



Н аименование показателя
Код

строки
Код дохода по бю джетной 

классиф икации

Утвержденны е
бю джетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию  программ ф ормирования современной 
городской среды 010 000 20225555100000150 8 959 180,76 2 717 543,11 6  241 637,65

Иные межбю джетные трансф ерты 010 000 20240000000000150 40 029 102,88 29  574 582,67 10 454 520,21

М ежбюджетные трансф ерты , передаваемые бю джетам муниципальны х образований на осущ ествление 
части полномочий по реш ению  вопросов местного значения в  соответствии с  заклю ченными 
соглаш ениями 010 000 20240014000000150 9  453 595,21 9  307 128,70 146 466,51

М ежбю джетны е трансф ерты , передаваемые бю джетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов местного значения 
в соответствии с  заклю ченны ми соглаш ениями 010 000 20240014100000150 9  453 595,21 9  307 128,70 - 1 4 6  466,51

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам 010 000 20249999000000150 30 575 507,67 20  267 453,97 10 308 053,70

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю дж етам  сельских поселений 010 000 20249999100000150 30 575 507,67 20  267 453,97 10 308 053,70

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю дж етам  сельских поселений на расходные 
обязательства, возникаю щ ие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 010 000 20249999107201150 1 179 800,00 1 172 659,20 7 140,80

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам  сельских поселений на содержание, 
ремонт, капитальный ремонт, строительство  и реконструкцию  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 010 000 20249999107216150 19 142 848,39 14 953 731,34 4 189 117,05

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам  сельских поселений на мероприятия по 
улучш ению систем наружного освещ ения населенных пунктов Республики Баш кортостан

010 000 20249999107231150 466 865,76 0,00 466 865,76

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам сельских поселений на реализацию 
проектов по комплексному благоустройству дворовы х территорий муниципальны х образований 
Республики Баш кортостан «Баш кирские дворики» 010 000 20249999107248150 7  603 030,00 2 258 099,91 5 344 930,09

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, ком мунальном у хозяйству, обеспечению  мер 
пожарной безопасности и охране окруж аю щ ей среды  в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 600 000,00 300 000,00 300 000,00

Финансирование мероприятий по благоустройству адм инистративных центров муниципальных районов 
Республики Баш кортостан 010 000 20249999107429150 1 582 963,52 1 582 963,52 0,00
Прочие безвозмездные поступления от других бю джетов бю джетной системы 010 000 20290000000000150 3 668 749,24 2 464 890,78 1 203 858,46
Прочие безвозмездные поступления от бю джетов муниципальны х районов 010 000 20290050000000150 3 668 749,24 2 464 890,78 1 203 858,46
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений от бю дж етов муниципальных 
районов 010 000 20290054100000150 3 668 749,24 2 464 890,78 1 203 858,46
ПРОЧИЕ БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е ПО СТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 428 390,00 0,00 428 390,00
Прочие безвозмездные поступления в бю джеты  сельских поселений 010 000 20705000100000150 428 390,00 0,00 428 390,00
Прочие безвозмездные поступления в бю джеты  сельских поселений 010 000 20705030100000150 428 390,00 0,00 428 390,00
Прочие безвозмездные поступления в бю джеты  сельских поселений (поступления в бюджеты 
поселений от юридических ли ц  на ф инансовое обеспечение реализации муниципальных проектов 
инициативного бю джетирования «Наш е село») 010 000 20705030106210150 150 000,00 0,00 150 000,00
Прочие безвозмездные поступления в  бю джеты  сельских поселений (Поступления в бюджеты 
поселений от ф изических ли ц  на ф инансовое обеспечение реализации муниципальны х проектов 
инициативного бю джетирования «Наш е село») 010 000 20705030106220150 278 390,00 0,00 278 390,00



Приложение №2 к Постановлению Администрации сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 1 . ^ \ . 7 -Ъ  №

Исполнение бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за Зквартал
2023г. по расходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего

200 X 61 878 664,36 35 885 407,21 25 993 257,15

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 ООО 0100 0000000000 000 4 460 198,04 3 583 082,92 877 115,12

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 769 700,ОС 688 034,60 81 665,40

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1900000000 000 769 700,ОС 688 034,60 81 665,40

Подпрограмма «Повыш ение эф фективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0102 1920000000 000 769 700,ОС 688 034,60 81 665,40

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1920100000 000 769 700,ОС 688 034,60 81 665,40

Глава муниципального образования 200 000 0102 1920102030 000 769 700,ОС 688 034,60 81 665,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 1920102030 100 769 700,ОС 688 034.6С 81 665,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 120 769 700,ОС 688 034.6С 81 665,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 121 596 900,ОС 545 065,22 51 834,78

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 129 172 800,ОС 142 969,38 29 830,62

Функционирование Правительства Российской Федерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 3 396 482,0* 2 761 510,18 634 971,86

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1900000000 000 3 396 482,0* 2 761 510,18 634 971,86

Подпрограмма «Повышение эф фективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0104 1920000000 000 3 396 482,0* 2 761 510,18 634 971,86

Основное мероприятие «Реализация задач и ф ункций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1920100000 000 3 396 482,0 ' 2 761 510,18 634 971,86

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 200 000 0104 1920102040 000 3 396 482,0 ' 2 761 510,18 634 971,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1920102040 100 2 610 300,ОС 2 377 392,31 232 907,6'

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 120 2 610 300,0 2 377 392,31 232 907,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 121 2 080 397,ОС 1 868 854,38 211 542,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 129 529 903,ОС 508 537,95 21 365,С

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 1920102040 200 772 143,3е 376 426,87 395 716,6

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0104 1920102040 240 772 143,35 376 426,87 395 716,6

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 1920102040 242 199 020,ОС 60 462,59 138 557,<

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1920102040 244 215 123,35 110 803,68 104 319,'

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1920102040 247 358 000,ОС 205 160,60 152 839,'

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1920102040 800 14 038,65 7 691,00 6 347,

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1920102040 850 14 038,66 7 691,00 6 347,

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 1920102040 851 10 800,ОС 6 059,00 4 741,

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 1920102040 852 3 238,66 1 632,00 1 606.

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 294 016,ОС 133 538,14 160 477

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0113 1700000000 000 294 016,ОС 133 538,14 160 477

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищ но-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0113 1710000000 000 288 549,00 128 071,14 160 477

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0113 1710100000 000 288 549,00 128 071,14 160 477

Содержание и обслуживание муниципальной казны 200 000 0113 1710109040 000 288 549,00 128 071,14 160 477

Закупка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1710109040 200 263 956,00 103 656,14 160 299

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 1710109040 240 263 956,00 103 656,14 160 299

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1710109040 244 46 156,00 21 317,58 24 836
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 1710109040 247 217 800,00 82 338,56 135 461
Иные бюджетные ассигнования 200 000 01131710109040 800 24 593,00 24 415,00 176
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1710109040 850 24 593,00 24 415,00 176
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 1710109040 852 24 593,00 24 415,00 176
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0113 1720000000 000 5 467,00 5 467,00 (
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0113 1720100000 000 5 467,00 5 467,00 (
Содержание и обслуживание муниципальной казны 200 000 0113 1720109040 000 5 467,00 5 467,00 (
/1ные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1720109040 800 5 467,00 5 467,00 (
/плата  налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1720109040 850 5 467,00 5 467,00 (
/плата  прочих налогов, сборов 200 000 0113 1720109040 852 5 467,00 5 467,00 |
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 164 060,00 122 627,00 41 43:

1
ащита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
ожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 164 060,00 122 627,00 41 43:
Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
униципального района Миякинский район  Республики Башкортостан» 200 000 0310 1700000000 000 164 060,00 122 627,00 41 43

1 Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 200 000 0310 1740000000 000 / 164060,00 122627001 4143,

М
сновное мероприятие «1 /ротивопожарная безопасность»

ероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы ”
200

200
000 0310 1740100000 000 I 

000 0310 1740124300 000  |
164 060,00  

164 060,00
122 627,ОС 

122 627 00
I 4143!

Ии

Пр
НА

купка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нуж л  

ые закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

очая закупка товаров, работ и услуг ------------------------
ЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА " ------ ------------------------

200

200

200

200

000 0310 1740124300 200 I

000 0310 1740124300 240 

000 0310 1740124300 244 
000 0400 0000000000 000

164 060,00

164 060,00 

164 060,00 

28 617 443,60

122 627,00

122 627,00 

122 627,00 

21 465 033,411

41 433

41 433 

41 433 

7 152 410



Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 28 596 443,60 21 451 533,41 7 144 910,19
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 200 000 0409 1800000000 000 28 596 443,60 21 451 533,41 7 144 910,19

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810000000 000 6  147 300,50 4 363 218,66 1 784 081,84

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810100000 000 6 147 300,50 4 363 218,66 1 784 081,84

Дорожное хозяйство 200 000 0409 1810103150 000 6 147 300,50 4 363 218,66 1 784 081,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1810103150 200 6 147 300,50 4 363 218,66 1 784 081,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 1810103150 240 6 147 300,50 4 363 218,66 1 784 081,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1810103150 244 6 147 300,50 4 363 218,66 1 784 081,84

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 000 0409 1820000000 000 22 449 143,10 17 088 314,75 5 360 828,35

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 000 0409 1820100000 000 22 449 143,10 17 088 314,75 5 360 828,35

Дорожное хозяйство 200 000 0409 1820103150 000 3 000 290,63 1 897 539,40 1 102 751,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1820103150 200 3 000 290,63 1 897 539,40 1 102 751,23

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 1820103150 240 3 000 290,63 1 897 539,40 1 102 751,23

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального)
200 000 0409 1820103150 243 64 539,40 63 539,40 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1820103150 244 2 935 751,23 1 834 000,00 1 101 751,23

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 200 000 0409 18201S2160 000 19 448 852,47 15 190 775,35 4 258 077,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 18201S2160 200 19 448 852,47 15 190 775,35 4 258 077,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 18201S2160 240 19 448 852,47 15190 775,35 4 258 077,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 18201S 2160 244 19 448 852,47 15190 775,35 4 258 077,12

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0412 1700000000 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0412 1720000000 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»
200 000 0412 1720100000 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00

Проведение работ по землеустройству 200 000 0412 1720103330 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00

Закупка товаров, р аб тг и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1720103330 200 21 000,00 13 500,00 7 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0412 1720103330 240 21 000,00 13 500,00 7 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 1720103330 244 21 000,00 13 500,00 7 500,00

Ж ИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 200 000 0500 0000000000 000 26 449 623,84 10 216 225,18 16 233 398,66

Ж илищ ное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 76 221,00 46 295,49 29 925,51

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений
200 000 0501 1700000000 000 76 221,00 46 295,49 29 925,51

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского
200 000 0501 1710000000 000 76 221,00 46 295,49 29 925,51

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ сельских поселений муниципальное 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0501 1710100000 000 76 221,00 46 295,49 29 925,51

Мероприятия в области жилищ ного хозяйства 200 000 0501 1710103530 000 76 221,00 46 295,49 29 925,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 1710103530 200 76 221,00 46 295,49 29 925,51

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0501 1710103530 240 76 221,00 46 295,49 29 925,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 1710103530 244 76 221,00 46 295,49 29 925 51

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 25 818 063,64 10 169 929,69 15 648 133,9!

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0503 1700000000 000 25 818 063,64 1 0 169  929,69 15 648 133,9;

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0503 1710000000 000 7 867 410,04 2 280 909,00 5 586 501,0-

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ  сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0503 1710100000 000 7 867 410,04 2 280 909,00 5 586 501,0

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовы х территорий муниципальных
200 000 0503 17101S2481 000 7 867 410,04 2 280 909,00 5 586 501,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17101S2481 200 7 867 410,04 2 280 909,00 5 586 501,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 17101S2481 240 7 867 410,04 2 280 909,00 5 586 501,С

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17101S2481 244 7 867 410,04 2 280 909,00 5 586 501,С

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0503 1720000000 000 17 394 453,60 7 889 020,69 9 505 432,<

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»
200 000 0503 1720100000 000 7 859 214,60 5 028 448,99 2 830 765,<

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1720106050 000 4 783 203,55 2 519 757,47 2 263 446,

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720106050 200 4 783 203,55 2 519 757,47 2 263 446,

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 1720106050 240 4 783 203,55 2 519 757,47 2 263 446,

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720106050 244 3 411 903,55 1 919 297,69 1 492 605,

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 1720106050 247 1 371 300,00 600 459,78 770 840

Иные межбюджетные трансф ерты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0503 1720174040 000 44 660,80 5 028,00 39 632

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720174040 200 44 660,80 5 028,00 39 632

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 1720174040 240 44 660,80 5 028,00 39 632

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720174040 244 44 660,80 5 028,00 39 632

Финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных районов 
Республики Башкортостан 200 000 0503 1720174290 000 1 582 963,52 1 582 963,52 0

Закупка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720174290 200 1 582 963,52 1 582 963,52 С
Иные закупки товаром, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1720174290 240 1 582 963,52 1 582 963,52 С
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720174290 244 1 582 963,52 1 582 963,52 с
^ф и нансирование  расходных обязательств, возникающ их при выполнении полномочий органов 
лестного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 000 0503 17201S2010 000 929 431,00 920 700,00 8 731
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17201S2010 200 929 431,00 920 700,00 8 731

/Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 17201S2010  240  / 929 431.00 m  m o o ) В  73}
200 000 0503 17201S2010 244 I

Б
Зс

ероприятия по улучшению систем наружного освещения населенных пунктов Республики 
эшкортостан

купка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) ружд “
200 000 0503 17201S2310 000 518 955,73 0,00 518 955

И

П(

ые закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

очая закупка товаров, работ и услуг " ”  -------------------------------------- —-------------------
200

200

000 0503 17201S2310 200

000 0503 17201S231O 240 

000 0503 17201S2310 244

518 955,73

518 955,73 

518 955,73|

0,00

0,00

0,00

518 955

518 955 

518 955



Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 172F200000 000 9 535 239,00 2 860 571,70 6 674 667,30
Реализация программ ф ормирования современной городской среды 200 000 0503 172F255550 000 9 535 239,00 2 860 571,70 6 674 667,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 172F255550 200 9 535 239,00 2 860 571,70 6 674 667,30
Иные закупки товарои, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 172F255550 240 9 535 239,00 2 860 571,70 6 674 667,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 172F255550 244 9 535 239,00 2 860 571,70 6 674 667,30
Подпрограмма «Участие в муниципальном проекте инициативного бюджетирования «Наше село»

200 000 0503 1750000000 000 556 200,00 0,00 556 200,00
Основное мероприятие проект «Наше село» 200 000 0503 1750100000 000 556 200,00 0,00 556 200,00
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1750106050 000 556 200,00 0,00 556 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1750106050 200 556 200,00 0,00 556 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1750106050 240 556 200,00 0,00 556 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1750106050 244 556 200,00 0,00 556 200,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20
Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района М иякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0505 1700000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0505 1710000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ  сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0505 1710100000 000 555 339,20 0,00 555 339,20
Иные межбюджетные трансф ерты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0505 1710174040 000 555 339,20 0,00 555 339,20
Закупка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 1710174040 200 555 339,20 0,00 555 339,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0505 1710174040 240 555 339,20 0,00 555 339,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 1710174040 244 555 339,20 0,00 555 339,20
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18
Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0605 1700000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0605 1710000000 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ  сельских поселений муниципального 
района М иякинский Республики Башкортостан» 200 000 0605 1710100000 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Мероприятия в области экологии и природопользования 200 000 0605 1710141200 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 1710141200 200 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 1710141200 240 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 1710141200 244 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0605 1720000000 000 313 900,00 0,00 313 900,00
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0605 1720100000 000 313 900,00 0,00 313 900,00|
Софинансирование расходных обязательств, возникающ их при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 000 0605 17201S2010 000 313 900,00 0,00 313 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 17201S2010 200 313 900,00 0,00 313 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 17201S2010 240 313 900,00 0,00 313 900,ОС
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 17201S2010 244 313 900,00 0,00 313 900,ОС
Результат исполнения бюджета (деф ицит/проф ицит) 450 X -353 241,48 1 544 679.51 X



Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан от 1 . \  \ . ?  |

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 3 квартал 2023 года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода бюджетной 
классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 
сельского поселения

. . . .  " . . .  v

353 241,48 -1 544 679,51

01 05 02 0105 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежны х средств бюджета 
сельского поселения

-61 525 422,88 -38 588 577,63

01 05 02 0105 0000 610 Уменьш ение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения

61 878 664,36 37 043 898,12



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Наименование 
ф инансового органа

Н аименование публично-правового образования

Периодичность: 

Единица измерения:

на 1 сентября 2023 г.

А ДМ И Н И С ТРАЦ И Я  С ЕЛЬС КО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
МИЯКИНСКИЙ С Е Л Ь С О В Е Т М УНИ Ц И П АЛЬН О ГО  
РАЙО НА М ИЯКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШ КО РТО СТАН
Бю дж ет сельского  поселения М иякинский сельсовет 
муниципального района М иякинский район Республики 
Баш кортостан

месячная, квартальная, годовая 

руб.

Ф орма по ОКУД 

Д ата 
по ОКПО

по О КТМ О

коды
0503117

01.09.2023
04283408

80644450

1. Доходы бюджета

Н аименование показателя
Код

строки
Код дохода по бю джетной 

классиф икации

Утвержденны е
бю джетны е
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Д оходы  бюджета - всего 010 X 61 525 422,88 37 430 086,72 24 095 336,16

в том числе:

НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 010 000 10000000000000000 8 440 000,00 2 673 070,16 5 766 929,84

НАЛОГИ НА ПРИБЫПЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 2 336 000,00 1 444 015,68 891 984,32

Налог на доходы  ф изических лиц 010 000 10102000010000110 2  336 000,00 1 444 015,68 891 984,32

Н алог на доходы  ф изических ли ц  с  доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со  статьями 227, 227.1 и 228  Н алогового кодекса Российской Ф едерации, а такж е доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

010 000 10102010010000110 2 336 000,00 1 218 071,29 1 117 928,71

Н алог на доходы  ф изических л и ц  с  доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исклю чением доходов, в отнош ении которы х исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со  статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Ф едерации, а такж е доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствую щ ем у платежу, в том  числе по отмененному)

I 010 000 10102010011000110 0,0С 1 218 111,38 0,00

Н алог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со  статьями 227, 227.1 и 228  Н алогового кодекса Российской Ф едерации, а такж е доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежны х взысканий 
(ш траф ов) по соответствую щ ему платеж у согласно законодательству Российской Федерации)

I 010 000 10102010013000110 0,0С -40.0S 0,00

Н алог на доходы ф изических лиц  с доходов, полученных от осущ ествления деятельности ф изическими 
лицами, зарегистрированны ми в качестве индивидуальны х предпринимателей, нотариусов, 
занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации I 010 000 10102020010000110 0,0С 26 877,63 0,00

Н алог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, полученных о т  осущ ествления деятельности ф изическими 
лицами, зарегистрированны ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в соответствии со  статьей 227 Н алогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и задолженность по соответствую щ ему платежу, в 
том числе по отмененному) I 010 000 10102020011000110 0.00 26 936,99 0,00

Н алог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, полученных о т  осущ ествления деятельности ф изическими 
лицами, зарегистрированны ми в качестве индивидуальны х предпринимателей, нотариусов, 
занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Н алогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежны х взы сканий (ш траф ов) по соответствую щ ем у платеж у согласно 
законодательству Российской Федерации)

010 000 10102020013000110 0,00 -59,36 0,0(

Налог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, полученных ф изическими лицам и в соответствии со 
статьей 228 Н алогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 47 899,38 0,0i

Налог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, полученных ф изическими лицам и в соответствии со 
статьей 228 Н алогового кодекса Российской Ф едерации (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и 
задолженность по соответствую щ ем у платежу, в том  числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 47 823,63 0,0

Н алог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, полученных ф изическими лицам и в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации (суммы денеж ны х взысканий (ш траф ов) по 
соответствую щ ему платежу согласно законодательству Российской Ф едерации)

010 000 10102030013000110 0,00 75,75 о,с
Налог на доходы  ф изических лиц  в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к 
части налоговой баз.>1, превыш аю щ ей 5 000 000 рублей (за исклю чением налога на доходы  ф изических 
лиц  с  сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе ф иксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы  ф изических лиц  в отнош ении 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

010 000 10102080010000110 0,00 57 659,96 0,(
Налог на доходы  ф изических лиц  в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к 
части налоговой базы, превыш аю щ ей 5 000 000 рублей (за исклю чением налога на доходы  ф изических I 
лиц  с  сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе ф иксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы  ф изических лиц в отнош ении 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты , недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, в  том числе по отмененному) 1

010 000 10102080011000110 0,00 57 659,96 о,'
Налог на доходы  ф изических лиц  в отнош ении доходов от долевого участия в организации, полученных 1 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не превыш аю щ ей 650 000 рублей) 010 000 10102130010000110 0,00 26 007,42 0,
Н алог на доходы  ф изических лиц в отнош ении доходов от долевого участия в организации, полученных I 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не превыш аю щ ей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты , недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, в  том  числе по отмененному) I

010 000 10102130011000110 0,00 26 007,42 0,
IН алог на доходы  ф изических лиц  в отнош ении доходов о т  долевого участия в организации, полученных 1 
в виде дивидендов (в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей) 1 010 000 10102140010000110  | 0,00 67 500,00Налог на доходы  ф изических ли ц  в отнош ении доходов о т  долевого участия в организации, полученных 1 
в виде дивидендов (в части суммы налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей) (сумма платежа ” 1 
(перерасчеты , недоимка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, а том числе по отмененному) 1

1 НАЛОГИ НА с о в о к у п н ы й  д о х о д  --------------------- — ■------------------1—

Единый сельскохозяйственный налог "  ------------------------------------- -------- 1—

010 

310 I 

)10 [

0001010214 0011000110  I 

000 10500000000000000 

000 10503000010000110

т
0,00

0,00

____________0 0 0

67  500,001 

910,63 

__________ 910,63 |

0,(

о,с

____________о,с



1. Доходы бюджета

Н аименование показателя Код
строки

Код дохода по бю джетной 
классиф икации

Утвержденны е
бю джетны е
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Единый сельскохозяйственный налог I  010 000 10503010010000110 0,0С 9ю ,б: 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платеж а (перерасчеты , недоимка и задолженность по 
соответствую щ ему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,0С бю ,б: 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежны х взы сканий (ш траф ов) по соответствую щ ему 
платеж у согласно законодательству Российской Ф едерации) 010 000 10503010013000110 0,0С 300, ОС 0,00

НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО I 010 000 10600000000000000 5  567 000 ,ОС 485 225,16 5 081 774,84

Налог на имущ ество ф изических лиц I 010 000 10601000000000110 2 390 000,ОС 87 653,56 2 302 346,42

Налог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, располож енным в границах сельских поселений I 010 000 10601030100000110 2  390 000.0С 87 653,56 2 302 346,42

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, располож енным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствую щ ем у платежу, в том  числе по отмененному)

I 010 000 10601030101000110 0,0С 87 653,56 0,00

Земельный налог I 010 000 10606000000000110 3 177 000,ОС 397 571,56 2  779 428,42

Земельный налог с  организаций I 010 000 10606030000000110 1 224 000,ОС 243 394,6* 980 605,36

Земельный налог с  организаций, обладаю щ их земельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений I 010 000 10606033100000110 1 224 000 ,0( 243 394,6* 980 605,36

Земельный налог с  организаций, обладаю щ их земельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и задолженность по соответствую щ ему 
платежу, в том  числе по отмененному) I 010 000 10606033101000110 0,0С 243 39 4 ,6 ' 0,00

Земельный налог с  ф изических лиц 010 000 10606040000000110 1 953 000 ,ОС 154 176,9* 1 798 823,06

Земельный налог с  ф изических лиц, обладаю щ их зем ельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений I 010 000 10606043100000110 1 953 000,0 154 176,9* 1 798 823,06

Земельный налог с ф изических лиц, обладаю щ их зем ельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и задолженность по соответствую щ ему 
платежу, в том числе по отмененному) |  010 000 10606043101000110 0,0 154 595,9 0,00

Земельный налог с  ф изических лиц, обладаю щ их земельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений (суммы денеж ны х взы сканий (ш траф ов) по соответствую щ ем у платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) I 010 000 10606043103000110 0,0 -419,0 0,00

ЗАДО Л Ж ЕН Н О С ТЬ И П ЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО О ТМ ЕН ЕН Н Ы М  НАЛОГАМ, СБО РАМ  И ИНЫМ 
О БЯЗАТЕЛЬНЫ М  ПЛАТЕЖ АМ I 010 000 10900000000000000 0,0( 71,0 0,00

Налоги на имущ ество I 010 000 10904000000000110 0,0 71,0 0,00

Земельный налог (по обязательствам , возникш им д о  1 января 2006 года) I 010 000 10904050000000110 0,0 71,0 0,00

Земельный налог (по обязательствам , возникш им  д о  1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 010 000 10904053100000110 0,0С 71,о : 0,00

Земельный налог (по обязательствам , возникш им д о  1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты , недоимка и задолженность по 
соответствую щ ему платежу, в том  числе по отмененному) I 010 000 10904053101000110 о,ос 71,о : 0,00

ДО ХО ДЫ  О Т ИСПО ЛЬЗО ВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, Н АХО ДЯЩ ЕГО СЯ В ГО С УДАРСТВЕННО Й И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ СО БСТВЕННО СТИ 010 000 11100000000000000 62 000,ОС 72 172,26 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной ли бо иной платы  за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущ ества (за исклю чением имущ ества бю джетны х и автономных 
учреждений, а такж е имущ ества государственны х и муниципальны х унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 62 000 ,ОС 72 172,26 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за зем ли после разграничения государственной 
собственности на землю , а такж е средства от продажи права на заклю чение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исклю чением зем ельных участков бю джетны х и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 0,0С 32 607,56 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а такж е средства от продажи права на заклю чение 
договоров аренды  за  земли, находящ иеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальны х бю джетны х и автономны х учреждений)

010 000 11105025100000120 о,ос 32 607,58 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его государственную  (муниципальную) казну (за 
исклю чением земельных участков) 010 000 11105070000000120 62 000 ,ОС 39 564,67 22 435,33

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 010 000 11105075100000120 62 000,00 39 564,67 22 435,33

ДО ХО ДЫ  О Т ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УС Л УГ И КО М ПЕНСАЦИИ ЗА ТР А Т ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 445 000,00 137 464,97 307 535,03

Д оходы  от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 400 000,00 100 190,16 299 809,8*

Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 400 000,00 100 190,16 299 809,8*

Прочие доходы  от оказания платны х услуг (работ) получателями средств бю джетов сельских поселений
010 000 11301995100000130 400 000,00 100 190,16 299 809,8'

Д оходы  от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 45 000,00 37 274,81 7 725,1'
Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущ ества 010 000 11302060000000130 45  000,00 37 274,81 7 725,1
Доходы, поступающ ие в порядке возмещ ения расходов, понесенных в связи с  эксплуатацией 
имущ ества сельских поселений 010 000 11302065100000130 45 000,00 37 274,81 7  725,1
ДО ХО ДЫ  О Т  ПРО ДАЖ И М А ТЕРИ АЛ ЬН Ы Х И Н ЕМ АТЕРИ АЛ ЬН Ы Х АКТИВО В 010 000 11400000000000000 0,00 267 422,00 0,0
Доходы от реализации имущ ества, находящ егося в государственной и муниципальной собственности I 
(за исклю чением движимого имущ ества бю джетны х и автономных учреждений, а такж е имущ ества 
государственных и муниципальны х унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11402000000000000 0,00 267 422,00 0,С
Цоходы от реализации имущ ества, находящ егося в собственности сельских поселений (за исклю чением ! 
имущества муниципальных бю дж етны х и автономны х учреждений, а такж е имущ ества муниципальных 1 
нитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальны х запасов по 
казанному имущ еству 010 000 11402050100000440 0,00 267 422,00 0,<
Доходы от реализации иного имущ ества, находящ егося в собственности сельских поселений (за 
склю чением имущ ества муниципальны х бю джетны х и автономных учреждений, а также имущ ества 1 
униципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
апасов по указанному имущ еству 010 000 11402053100000440 0,00 267 422,00 0,<
:ТР А Ф Ы , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 010 000 11600000000000000 30 000,00 139 781,43 0,1

а
дм инистративны е штраф ы, установленны е законам и субъектов Российской Федерации об 
дминистративных правонаруш ениях 010 000 11602000020000140 30 000,00 23 780,43 6  219,:

а
дм инистративные штраф ы, установленны е законами субъектов Российской Федерации об 
цминистративных правонаруш ениях, за наруш ение муниципальны х правовых актов 010 000 11602020020000140 30 000,00 23 780,43 6  219,д

ф
О

енежные средства, изымаемые в собственность Российской Ф едерации, субъекта Российской 
едерации, муниципального образования в соответствии с  реш ениями судов (за исключением 
эвинительных приговоров судов) 010 000 11609000000000140 0,00 116 001,00

ш енеж ны е  средства, изымаемы е в собственность сельского  поселения в соответствии с реш ениям и \
|судов (за исклю чением обвинительны х приговоров судов) /  01П
ПРОЧИЕ Н ЕНАЛО ГО ВЫ Е ДО Х О Д Ы  “  “  “ — ----------- -------------------------- f  л ; л---------
И нициативные платежи  " --------------------------------- f — — —  —

Инициативные платежи, зачисляемы е в бю джеты  сельских поселений ----------------1— ---------

000 11609040100000140 {  

000 11700000000000000 I  
ООО 11715000000000150 I  
300 11715030100000150 1

0,00

0,00

0,00

___________ 0,00/

116 001,00  

126 007,01  

126 007,01  

126 007,011

0

о,<

0,1

о,с



1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бю джетной 

классиф икации

Утвержденны е
бю джетны е
назначения

И сполнено
Н еисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

И нициативные платежи, зачисляемы е в бю джеты  сельских поселений (прочие безвозмездные 
поступления в бю джеты  сельских поселений поступления сумм долевого ф инансирования от 
населения, на реализацию  проектов по благоустройству дворовы х территорий, основанных на местных 
инициативах) 010 000 11715030101201150 0,00 40 507,01 0,00
И нициативные платеж и,зачисляемы е в бю джеты  сельских поселений (от ф изических лиц при 
реализации проектов Наше село) 010 000 11715030105012150 0,00 42 500,00 0,00

И нициативные платеж и,зачисляемы е в бю джеты  сельских поселений(от индивидуальных 
предпринимателей,ю ридических лиц  при реализации проектов Наш е село) 010 000 11715030106012150 0,00 43 000,00 0,00

БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е ПО СТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 53 085 422,88 34 757 016,56 18 328 406,32
БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ О Т Д РУГИ Х Б Ю ДЖ ЕТО В БЮ ДЖ ЕТНО Й С И СТЕМ Ы  РО ССИЙСКОЙ 
Ф ЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 52 657 032,88 34 757 016,56 17 900 016,32
Субсидии бю джетам бю джетной системы  Российской Ф едерации (межбю джетные субсидии)

010 000 20220000000000150 8 959 180,76 2 717 543,11 6  241 637,65

Субсидии бю джетам на реализацию  программ ф ормирования современной городской среды
010 000 20225555000000150 8 959 180,76 2  717 543,11 6  241 637,65

Субсидии бю джетам сельских поселений на реализацию  программ ф ормирования современной 
городской среды 010 000 20225555100000150 8 959 180,76 2 717 543,11 6  241 637,65

Иные межбю джетные трансф ерты 010 000 20240000000000150 40 029 102,88 29 574 582,67 10 454 520,21

М ежбюджетные трансф ерты , передаваемые бю джетам муниципальны х образований на осущ ествление 
части полномочий по реш ению вопросов местного значения в соответствии с  заклю ченными 
соглаш ениями 010 000 20240014000000150 9 453 595,21 9 307 128,70 146 466,51

М ежбюджетные трансф ерты , передаваемые бю джетам  сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осущ ествление части полномочий по реш ению вопросов местного значения 
в соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями 010 000 20240014100000150 9  453 595,21 9 307 128,70 146 466,51
Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 30 575 507,67 20  267 453,97 10 308 053,70

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам  сельских поселений 010 000 20249999100000150 30 575 507,67 20  267 453,97 10 308 053,70

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам  сельских поселений на расходные 
обязательства, возникаю щ ие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 010 000 20249999107201150 1 179 800,00 1 172 659,20 7 140,80

Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам  сельских поселений на содержание, 
ремонт, капитальный ремонт, строительство  и реконструкцию  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 010 000 20249999107216150 19 142 848,39 14 953 731,34 4 189 117,05
Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваем ые бю джетам  сельских поселений на мероприятия по 
улучш ению систем наружного освещ ения населенных пунктов Республики Баш кортостан

010 000 20249999107231150 466 865,76 0,00 466 865,76
Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам  сельских поселений на реализацию  
проектов по комплексному благоустройству дворовы х территорий муниципальны х образований 
Республики Баш кортостан «Баш кирские дворики» 010 000 20249999107248150 7 603 030,00 2 258 099,91 5 344 930,09
Прочие межбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, ком мунальном у хозяйству, обеспечению  мер 
пожарной безопасности и охране окруж аю щ ей среды в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 600 000,00 300 000,00 300 000,00
Финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных районов 
Республики Баш кортостан 010 000 20249999107429150 1 582 963,52 1 582 963,52 0,00
Прочие безвозмездные поступления от других бю дж етов бю джетной системы 010 000 20290000000000150 3 668 749,24 2 464 890,78 1 203 858,46
Прочие безвозмездные поступления от бю дж етов муниципальны х районов 010 000 20290050000000150 3 668 749,24 2 464 890,78 1 203 858,46
Прочие безвозмездные поступления в бю джеты  сельских поселений от бю джетов муниципальных 
районов 010 000 20290054100000150 3 668 749,24 2  464 890,78 1 203 858,46
ПРОЧИЕ БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е П О СТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 428 390,00 0,00 428 390,00
Прочие безвозмездные поступления в бю джеты  сельских поселений 010 000 20705000100000150 428 390,00 0,00 428 390,00
Прочие безвозмездные поступления в бю джеты  сельских поселений 010 000 20705030100000150 428 390,00 0,00 428 390,00

Прочие безвозмездные поступления в бю джеты  сельских поселений (поступления в бюджеты 
поселений от ю ридических лиц  на ф инансовое обеспечение реализации муниципальных проектов 
инициативного бюджетирования «Наш е село») 010 000 20705030106210150 150 000,00 0,00 150 000,00
Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты  сельских поселений (П оступления в бюджеты 
поселений от ф изических лиц  на ф инансовое обеспечение реализации муниципальны х проектов 
инициативного бю джетирования «Наш е село») 010 000 20705030106220150 278 390,00 0,00 278 390,00



Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 61 878 664,36 35 885 407,21 25 993 257,15

в том числе:
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 460 198,04 3 583 082,92 877 115,12

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 769 700,00 688 034,60 81 665,40

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1900000000 000 769 700,00 688 034,60 81 665,40

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0102 1920000000 000 769 700,00 688 034,60 81 665,40

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1920100000 000 769 700,00 688 034,60 81 665,40

Глава муниципального образования 200 000 0102 1920102030 000 769 700,00 688 034,60 81 665,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 1920102030 100 769 700,00 688 034,60 81 665,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 120 769 700,00 688 034,60 81 665,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 121 596 900,00 545 065,22 51 834,78

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 129 172 800,00 142 969,38 29 830,62

Функционирование Правительства Российской Федерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

. 200 .. ......000 01.04 0000000000 000 3 396 482,04 „ 2  761 510,18 634 971,86

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1900000000 000 3 396 482,04 2 761 510,18 634 971,86

Подпрограмма «Повышение эф фективности муниципального управления, оптимизация затрат и
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0104 1920000000 000 3 396 482,04 2 761 510,18 634 971,86

Основное мероприятие «Реализация задач и ф ункций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1920100000 000 3 396 482,04 2 761 510,18 634 971,86

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 200 000 0104 1920102040 000 3 396 482,04 2 761 510,18 634 971,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1920102040 100 2 610 300,00 2 377 392,31 232 907,69

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 120 2 610 300,00 2 377 392,31 232 907,69

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000.0104 1920102040 121 2 080 397,00 1 868 854,36 211 542,64
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 129 529 903,00 508 537,95 21 365,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 1920102040 200 772 143,39 376 426,87 395 716,52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1920102040 240 772 143,39 376 426,87 395 716,52
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 1920102040 242 199 020,00 60 462,59 138 557,41
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1920102040 244 215 123,39 110 803,68 104 319,71
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1920102040 247 358 000,00 205 160,60 152 839,40
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1920102040 800 14 038,65 7 691,00 6 347,65
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1920102040 850 14 038,65 7 691,00 6 347,65
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 1920102040 851 10 800,00 6 059,00 4 741,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 1920102040 852 3 238,65 1 632,00 1 606,65
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 294 016,00 133 538,14 160 477,86
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0113 1700000000 000 294 016,00 133 538,14 160 477,86
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищ но-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0113 1710000000 000 288 549,00 128 071,14 160 477,86
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0113 1710100000 000 288 549,00 128 071,14 160 477,86
Содержание и обслуживание муниципальной казны 200 000 0113 1710109040 000 288 549,00 128 071,14 160 477,86
Закупка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1710109040 200 263 956,00 103 656,14 160 299,&
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1710109040 240 263 956,00 103 656,14 160 299,8'
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1710109040 244 46 156,00 21 317,58 24 838,4
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 1710109040 247 217 800,00 82 338,56 135 461,4
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1710109040 800 24 593,00 24 415,00 178,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1710109040 850 24 593,00 24 415,00 178,С

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 1710109040 852 24 593,00 24 415,00 178,С
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0113 1720000000 000 5 467,00 5 467,00 0,С
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0113 1720100000 000 5 467,00 5 467,00 0,(

Содержание и обслуживание муниципальной казны 200 000 0113 1720109040 000 5 467,00 5 467,00 0,1
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1720109040 800 5 467,00 5 467,00 о,'

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1720109040 850 5 467,00 5 467,00 0,

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 1720109040 852 5 467,00 5 467,00 0,

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 164 060,00 122 627,00 41 433,

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 164 060,00 122 627,00 41 433

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района М иякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0310 1700000000 000 164 060,00 122 627,00 41 433

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 200 000 0310 1740000000 000 164 060,00 122 627,00 41 433

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 200 000 0310 1740100000 000 164 060,00 122 627,00 41 433

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 200 000 0310 1740124300 000 164 060,00 122 627,00 41 433

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 1740124300 200 164 060,00 122 627,00 41 433

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0310 1740124300 240 164 060,00 122 627,00 41 43:

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1740124300 244 164 060,00 122 627,00 41 4з:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 28 617 443,60 21 465 033,41 7 152 411

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 28 596 443,60 21 451 533,41 7 1 4 4  91'
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 200 000 0409 1800000000 000 28 596 443,60 21 451 533,41 7 144 91
Подпрограмма «Содержание  до рог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810000000 000 6  147 300,50 4 363 218,66 1 784 08
Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000  0409 1810100000 000 6 147 300,50 4 363 218,66 1 784 08
Дорожное хозяйство

200 000 0409 1810103150 000 6 147 300,50 4 363 218,66 1 784 08
Закупка товаров, раоот и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1810103150 200 6 147 300,50 4 363 218,66
Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) и у щ  

Прочая закупка товаров, работ и услуг '  -------------------------------------
200 000 0409 1810103150 240 6 147 300,50 4 363 218,66 1 784 08'
Z00 | 000 0409 1810103150 244 | 6 147 300 50 4 363 218,66 1 784 08



2. Расходы бюджета
Форма 0503117 с. 2

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 2 2  4 4 9  1 4 3 ,1C 17 0 8 8  3 1 4 ,7 * 5  3 6 0  82 8 ,3 5
Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 0 0 0 0 0  0 0 0 2 2  4 4 9  143,10 17 0 8 8  3 1 4 ,7£ 5 3 6 0  82 8 ,3 5
Дорожное хозяйство 2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 0 3 1 5 0  0 0 0 3 0 0 0  290.6С 1 8 9 7  539,40 1 102 75 1 ,2 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 0 3 1 5 0  2 0 0 3 0 0 0  2 9 0 ,6 ; 1 8 9 7  539,40 1 102 75 1 ,2 3
Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 0 3 1 5 0  2 4 0 3  0 0 0  290.6С 1 8 9 7  5 3 9 ,4С 1 102 7 5 1 ,2 3
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 0 3 1 5 0  2 4 3 6 4  539,40 63  539,40 1 0 0 0 ,0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 0 3 1 5 0  244 2 9 3 5  751,20 1 8 3 4  000,00 1 101 7 5 1 ,2 3
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 S 2 1 6 0  0 0 0 19  4 4 8  8 5 2 ,4 ' 15 190 7 7 5 ,3£ 4  2 5 8  0 7 7 ,1 2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 S 2 160 2 0 0 19 4 4 8  8 5 2 ,4 ' 15 190 7 7 5 ,3 * 4  2 5 8  0 7 7 ,1 2
Иные закупки товароп, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 S 2 1 6 0  2 4 0 19 4 4 8  8 5 2 ,4 ' 15 190 7 7 5 ,3£ 4  2 5 8  0 7 7 ,1 2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 4 0 9  1 8 2 0 1 S 2 160 2 4 4 19 4 4 8  8 5 2 ,4 ' 15  190 7 7 5 ,3 * 4  2 5 8  0 7 7 ,1 2
Другие вопросы в области национальной экономики 2 0 0 0 0 0  0 4 1 2  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 21 000,00 13 500,00 7  5 0 0 ,0 0

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района М иякинский район Республики Башкортостан» 2 0 0 0 0 0  0 4 1 2  1 7 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 21 000,00 13  500,00 7  50 0 ,0 0

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 2 0 0 0 0 0  0 4 1 2  1 7 2 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 21 000,00 13  500,00 7  50 0 ,0 0

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»
2 0 0 0 0 0  0 4 1 2  1 7 2 0 1 0 0 0 0 0  0 0 0 21 000,00 13 500,00 7  5 0 0 ,0 0

Проведение работ по землеустройству 2 0 0 0 0 0  0 4 1 2  1 7 2 0 1 0 3 3 3 0  0 0 0 21 000,00 13  500,00 7  5 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 0 0 0  0 4 1 2  1 7 2 0 1 0 3 3 3 0  2 0 0 21 000,00 13  500,00 7 50 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 0 0 0  0 4 1 2  1 7 2 0 1 0 3 3 3 0  2 4 0 21 000,00 13  500,00 7 50 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 4 1 2  1 7 2 0 1 0 3 3 3 0  2 4 4 21 000,00 13 500,00 7 50 0 ,0 0

Ж ИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 2 0 0 0 0 0  0 5 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 2 6  4 4 9  6 2 3 ,8 ' 10 2 1 6  225,18 16 2 3 3  39 8 ,6 6

Ж илищ ное хозяйство 2 0 0 0 0 0  0501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 76  221,00 4 6  295,45 2 9  925,51

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 0 0 0 0 0  0501 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 76  221,00 4 6  295,45 2 9  925,51

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 2 0 0 0 0 0  0501 1 7 1 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 76  221,00 4 6  295,45 2 9  925,51

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ  сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 2 0 0 0 0 0  0501 1 7 1 0 1 0 0 0 0 0  0 0 0 7 6  221,00 4 6  295,45 2 9  925,51

Мероприятия в области жилищного хозяйства 2 0 0 0 0 0  0501 1 7 1 0 1 0 3 5 3 0  0 0 0 76  221,00 4 6  295,45 2 9  925,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 0 0 0 0 0  0501 1 7 1 0 1 0 3 5 3 0  2 0 0 76  221,00 4 6  295,45 2 9  925,51

Иные закупки товарои, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
2 0 0 0 0 0  0501 1 7 1 0 1 0 3 5 3 0  2 4 0 7 6  221,00 4 6  295,45 2 9  925,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0501 1 7 1 0 1 0 3 5 3 0  244 76  221,00 4 6  295,45 2 9  925,51

Благоустройство 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 2 5  8 1 8  0 6 3 ,6 ' 10 169 929,65 15 6 4 8  133 ,95

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района М иякинский район Республики Башкортостан» 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 2 5  8 1 8  0 6 3 ,6 ' 10 169 929,65 15 6 4 8  133 ,95

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 1 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 7 8 6 7  4 1 0 ,0 ' 2 2 8 0  909,00 5 5 8 6  50 1 ,0 4

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ  сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 0 0 0  0 5 0 3  1 7 1 0 1 0 0 0 0 0  0 0 0 7 8 6 7  4 1 0 ,0 ' 2  2 8 0  909,00 5 5 8 6  501,04

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовы х территорий муниципальных 
образований 200 0 0 0  0 5 0 3  1 7 1 0 1 S 2481  0 0 0 7 8 6 7  4 1 0 ,0 ' 2  2 8 0  909,00 5 5 8 6  5 0 1 ,0 '

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  17 1 0 1 S 2 481  2 0 0 7  8 6 7  4 1 0 ,0 ' 2  2 8 0  909,00 5  5 8 6  501,0-

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 0 0 0  0 5 0 3  17 1 0 1 S 2481 2 4 0 7  8 6 7  410,04 2  2 8 0  909,00 5  5 8 6  5 0 1 ,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 1 0 1 S 2481 2 4 4 7 8 6 7  4 10 ,04 2  2 8 0  909 ,00 5 5 8 6  501 ,0

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 17 3 9 4  453 ,60 7  8 8 9  020 ,65 9 5 0 5  4 3 2 ,9

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»
2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 0 0 0 0 0  0 0 0 7  8 5 9  21 4 ,6 0 5  0 2 8  44 8 ,9 5 2  8 3 0  765,6

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 0 6 0 5 0  0 0 0 4  7 8 3  20 3 ,5 5 2  5 1 9  75 7 ,4 7 2  2 6 3  446,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 0 6 0 5 0  2 0 0 4  7 8 3  20 3 ,5 5 2  5 1 9  75 7 ,4 7 2  2 6 3  446,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 0 6 0 5 0  2 4 0 4  7 8 3  20 3 ,5 5 2  5 1 9  75 7 ,4 7 2  2 6 3  446,(

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 0 6 0 5 0  2 4 4 3  4 11  90 3 ,5 5 1 9 1 9  2 9 7 ,6 9 1 4 9 2  605,:

Закупка энергетических ресурсов 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 0 6 0 5 0  2 4 7 1 371 30 0 ,0 0 6 0 0  4 5 9 ,7 8 7 7 0  840,

Иные межбюджетные трансф ерты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 7 4 0 4 0  0 0 0 4 4  6 6 0 ,8 0 5  0 2 8 ,0 0 39  632 ,

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 7 4 0 4 0  2 0 0 4 4  6 6 0 ,8 0 5 0 2 8 ,0 0 3 9  632,

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 7 4 0 4 0  2 4 0 4 4  6 6 0 ,8 0 5  0 2 8 ,0 0 39  6 3 2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 7 4 0 4 0  2 4 4 4 4  6 6 0 ,8 0 5  0 2 8 ,0 0 39  6 3 2

Финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных районов 
Республики Башкортостан 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 7 4 2 9 0  0 0 0 1 5 8 2  9 6 3 ,5 2 1 5 8 2  9 6 3 ,5 2 0

Закупка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 7 4 2 9 0  2 0 0 1 5 8 2  9 6 3 ,5 2 1 5 8 2  96 3 ,5 2 0

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 7 4 2 9 0  2 4 0 1 5 8 2  9 6 3 ,5 2 1 5 8 2  9 6 3 ,5 2 С

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 7 4 2 9 0  2 4 4 1 5 8 2  9 6 3 ,5 2 1 5 8 2  96 3 ,5 2 с
Софинансирование расходных обязательств, возникающ их при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 0 0 0  0 5 0 3  172 0 1 S 2 0 1 0  0 0 0 9 2 9  4 3 1 ,0 0 9 2 0  7 0 0 ,0 0 8 731
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  172 0 1 S 2 0 1 0  2 0 0 9 2 9  4 3 1 ,0 0 9 2 0  7 0 0 ,0 0 8 731
Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 S 2 0 1 0  2 4 0 9 2 9  4 3 1 ,0 0 9 2 0  7 0 0 ,0 0 8  7 3 '
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 S 2 0 1 0  2 4 4 9 2 9  4 3 1 ,0 0 9 2 0  70 0 ,0 0 8 7 3 '
Мероприятия по улучшению систем наружного освещения населенных пунктов Республики 
Башкортостан 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 S 2 3 1 0  0 0 0 5 1 8  9 5 5 ,7 3 0 ,0 0 5 1 8  95.'
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 S 2 3 1 0  2 0 0 5 1 8  9 5 5 ,7 3 0 ,0 0 5 1 8  951
Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 S 2 3 1 0  2 4 0 5 1 8  9 5 5 ,7 3 0 ,0 0 5 1 8  95.
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 S 2 3 1 0  2 4 4 5 1 8  95 5 ,7 3 0 ,0 0 5 1 8  9 5

] Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 2 0 0 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 F 2 0 0 0 0 0  0 0 0 9 5 3 5  2 3 9 ,0 0 2  8 6 0  5 7 1 ,7 0 6  6 7 4  66
/Реализация программ формирования современной городской среды 200 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 F 2 5 5 5 5 0  0 0 0 9 5 3 5  2 3 9 ,0 0 2 8 6 0  5 7 1 ,7 0 6  6 7 4  66
Закупка товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200  / 000 0503 172F255550 200 / 9 535 239,00( 2  860 571 70 66746Rины е  закупки товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 0 0  | —  -
Прочая закупка товаров, работ и услуг ----------------------------------------------

Подпрограмма «Участие в муниципальном проекте инициативного бюджетирования «Наше село»----------------

[Основное мероприятие проект «Наше село» “  ■--------------------------------------------

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов “  ~

2 0 0  ~

200

200

200

0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 F 2 5 5 5 5 0  244 I

0 0 0  0 5 0 3  1 7 5 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  

0 0 0  0 5 0 3  1 7 5 0 1 0 0 0 0 0  0 0 0  | 

0 0 0  0 5 0 3  1 7 5 0 1 0 6 0 5 0  0 0 0  Г

9 5 3 5  239,00  

9 5 3 5  2 3 9 ,0 0 /

5 5 6  2 0 0 ,0 0  

5 5 6  2 0 0 ,0 0  

5 5 6  2 0 0 ,0 0

2  860 571,70 

2  8 6 0  5 7 1 ,7 0

_____________ 0 0 0

_______________0 .00

0 ,0 0

6  6 7 4  667 

6 6 7 4  667

5 5 6  20С 

5 5 6  20С 

5 5 6  20С



Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1750106050 200 556 200,00 0,00 556 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 1750106050 240 556 200,00 0,00 556 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1750106050 244 556 200,00 0,00 556 200,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20

Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0505 1700000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0505 1710000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0505 1710100000 000 555 339,20 0,00 555 339,20
Иные межбюджетные трансф ерты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0505 1710174040 000 555 339,20 0,00 555 339,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 1710174040 200 555 339,20 0,00 555 339,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0505 1710174040 240 555 339,20 0,00 555 339,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 1710174040 244 555 339,20 0,00 555 339,20
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18
Муниципальная программа «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0605 1700000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0605 1710000000 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0605 1710100000 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Мероприятия в области экологии и природопользования 200 000 0605 1710141200 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 1710141200 200 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 1710141200 240 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 1710141200 244 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0605 1720000000 000 313 900,00 0,00 313 900,00
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0605 1720100000 000 313 900,00 0,00 313 900,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 000 0605 17201S2010 000 313 900,00 0,00 313 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 17201S2010 200 313 900,00 0,00 313 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 17201S2010 240 313 900,00 0,00 313 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 17201S2010 244 313 900,00 0,00 313 900,00
Результат исполнения бюджета (деф ицит/проф ицит) 450 X -353 241,48 1 544 679,51 X



Форма 0503117 с. 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Н аим енование показателя Код
строки

Код источника 
ф инансирования деф ицита 

бю дж ета по бю джетной 
классиф икации

Утвержденны е
бю джетны е
назначения

Исполнено
Н еисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники ф инансирования деф ицита бю дж ета - всего 500 X 353 241,48 -1 544 679,51 1 897 920,99

в том  числе:
источники внутреннего ф инансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

520 0,00 0,00 0,00

источники внеш него ф инансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620 0,00 0,00 0,00

И зменение остатков средств 700 000 01000000000000000 353 241,48 -1 544 679,51 1 897 920,99

И зменение остатков средств на счетах по учету средств бю джетов 700 000 01050000000000000 353 241,48 -1 544 679,51 1 897 920,99

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -61 525 422,88 -38  588 577,63 X

Увеличение прочих остатков средств бю джетов 710 000 01050200000000500 -61 525 422,88 -38  588 577,63 X

Увеличение прочих остатков денежны х средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -61 525 422,88 -38  588 577,63 X

Увеличение прочих остатков денежны х средств бю дж етов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -61 525 422,88 -38  588 577,63 X

уменьш ение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 61 878 664,36 37 043 898,12 X

Уменьш ение прочих остатков средств бю джетов 720 000 01050200000000600 61 878 664,36 37 043 898,12 X

Уменьш ение прочих остатков денежны х средств бю джетов 720 000 01050201000000610 61 878 664,36 37 043 898,12 X

Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бю джетов с е л ь р м *  поселений 720 000 01050201100000610 61 878 664,36 37 043 898,12 X

А.И .С апожков 

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Г.М. Насырова 

(расшифровка подписи)

И.В. Саитова

(расшифровка подписи)

1 сентября 2023 г.


